

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2022

Processo Adm.: 93/2022

Data do Processo: 17/06/2022

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 93/2022  
b) **Nr. Licitação:** 93/2022 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Adjudicação:** 08/07/2022  
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E REFORMA DE CENTROS DE ENSINO, GINASIOS E ESPAÇOS PUBLICOS E DEMAIS PONTOS ONDE ESTIVER NECESSIDADE

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>AGROVETERINARIA PRINCESA LTDA</b>				
13 - BUCHA PARA PARAFUSO 12MM C/250 UNID - Marca: PLAST	PCT	2,000	40,0000	R\$ 80,00
27 - CHAVE TESTE - Marca: MUNDI	UN	12,000	3,5000	R\$ 42,00
57 - Pincel simples parede com cerdas gris 1/2" - Marca: MUNDI	UN	20,000	3,9400	R\$ 78,80
64 - Rastel grande reforçado 14 dentes/ jardim - Marca: TRAMONTINA	UN	10,000	25,1900	R\$ 251,90
70 - Rolo de tela galinheiro galvanizada metálica fio 22 1,5X50m - Marca: VONDER	UN	10,000	476,0000	R\$ 4.760,00
88 - VEDA CALHA 280 G - Marca: UNIPEGA	UN	20,000	11,7000	R\$ 234,00
90 - TERMICA P/ 12 LT BOTIJÃO COM TORNEIRA - Marca: INCTA	UN	6,000	157,5000	R\$ 945,00
<b>COMERCIAL DE FERRAGENS DRAGONE LTDA</b>				
4 - ARGAMASSA AC1 - SACO DE 20KG - Marca: HIPERMASSA	SC	50,000	11,5000	R\$ 575,00
5 - ARGAMASSA ACII . SC 20KG - Marca: HIPERMASSA	SC	50,000	17,5000	R\$ 875,00
8 - BROCA P/ CONCRETO E MADEIRA 06 MM - Marca: HEAVY DUTY	UN	10,000	2,8000	R\$ 28,00
9 - BROCA P/ CONCRETO E MADEIRA 08 MM - Marca: HEAVY DUTY	UN	10,000	4,8000	R\$ 48,00
15 - CABO DE ENCAIXE ½ PARA ROLO DE PINTURA - Marca: TIGRE	UN	10,000	4,5500	R\$ 45,50
20 - CAIXA DE DESCARGA. - Marca: METASUL	UN	30,000	23,0000	R\$ 690,00
23 - CERÂMICA 45X45 TIPO A BRANCA - PI4 - Marca: CARMELO FIOR	M2	200,000	20,8000	R\$ 4.160,00
24 - CERÂMICA ANTIDERRAPANTE TIPO A - PI5 - Marca: NARDINI	M2	200,000	22,8000	R\$ 4.560,00
25 - CERAMICA PAREDE CLASSE A - Marca: CARMELO FIOR	M2	200,000	24,8000	R\$ 4.960,00

Dionísio Cerqueira, 08/07/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 93/2022****Processo Adm.:** 93/2022**Data do Processo:** 17/06/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
30 - CORDA EM POLIPROPILENO PARA MASTRO ROLO COM 6MM 50MT - Marca: STYKA	UN	5,000	40,0000	R\$ 200,00
31 - Dispenser para sabonete líquido e Álcool em gel branco de plástico - Marca: NACIONAL	UN	30,000	44,8000	R\$ 1.344,00
32 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2/3 DOBRAS BRANCO - Marca: NACIONAL	UN	30,000	44,8000	R\$ 1.344,00
33 - DOBRADIÇA 2" CX COM 24 - Marca: KALA	CX	50,000	30,0000	R\$ 1.500,00
36 - ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA ½ POL - Marca: TRAMONTINA	UN	20,000	4,8000	R\$ 96,00
38 - FECHADURA 501-502 - Marca: STAM	UN	30,000	42,0000	R\$ 1.260,00
39 - Fio P/ roçadeiras 3mm rolo 312m - Marca: STIHL	UN	10,000	280,8000	R\$ 2.808,00
41 - FORRO PVC BRANCO 10X40 - Marca: MEGAPLASTI	MT	100,000	21,8000	R\$ 2.180,00
44 - MASSA CORRIDA PVA BRANCA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS 900ML - Marca: REVETEX	UN	20,000	14,8000	R\$ 296,00
45 - MASSA CORRIDA ACRILICA BRANCA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS 3,60L - Marca: GRAFICRIL	UN	10,000	34,8000	R\$ 348,00
47 - MOLDURA RODATETO 2X2MM PVC BRANCO - Marca: PLASFORRO	MT	200,000	6,6000	R\$ 1.320,00
48 - PÁ COM CABO DE MADEIRA. - Marca: TRAMONTINA	UN	10,000	33,5000	R\$ 335,00
49 - PARAFUSO P/ FORRO CAIXA COM 1000 UN - Marca: NACIONAL	CX	10,000	32,8000	R\$ 328,00
55 - PIA INOX 120 CM - Marca: GHELPLUS	UN	5,000	188,0000	R\$ 940,00
56 - PINCEL SIMPLES PARA PAREDE COM CERDAS GRIS 3 - Marca: ROMA	UN	10,000	5,2000	R\$ 52,00
59 - PLAFON DE SOBREPOR QUADRADO 30X30 COM LÂMPADA DE LED INCLUSA 3W BRANCA - Marca: JNG	UN	30,000	48,0000	R\$ 1.440,00
60 - PREGO 12 X 12 - Marca: GERDAU	KG.	10,000	21,8000	R\$ 218,00
65 - REATOR ELETRÔNICO 2X40 - Marca: MARGIRIUS	UN	20,000	23,8000	R\$ 476,00
73 - Cal hidratado 20 Kg - Marca: ENGEAL	SC	100,000	12,8000	R\$ 1.280,00
76 - TINTA ACRÍLICA BASE SOLVENTE 18 LT- AMARELA - Marca: KILLING	GL	10,000	198,8000	R\$ 1.988,00
77 - TINTA ACRÍLICA BASE SOLVENTE 18 LT - BRANCA - Marca: KILLING	GL	10,000	198,8000	R\$ 1.988,00
80 - TINTA BRANCA ACRÍLICA FOSCA GALÃO 3,5L - Marca: KILLING	GL	10,000	38,0000	R\$ 380,00
81 - TINTA SEMIBRILHO 18L - CINZA. - Marca: KILLING	GL	10,000	298,0000	R\$ 2.980,00
84 - TORNEIRA ELÉTRICA PARA COZINHA 220V - Marca: ZAGONEL	UN	20,000	69,8000	R\$ 1.396,00
86 - VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 COM ACABAMENTO CROMADO - Marca: DOCOL	UN	15,000	126,8000	R\$ 1.902,00
93 - MANTA ASFÁLTICA ROLO 10M - Marca: WORKER	UN	10,000	33,0000	R\$ 330,00
94 - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 L BRANCO/AZUL/CINZA - Marca: KILLING	GL	10,000	338,8000	R\$ 3.388,00
98 - MAQUINA PARA ALGODÃO DOCE - Marca: BRAESI	UN	2,000	1.450,0000	R\$ 2.900,00
99 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO DIVERSAS CORES LATA 1LT - Marca: KILLING	UN	20,000	21,8000	R\$ 436,00
100 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO DIVERSAS CORES LATA 3,6 LT - Marca: KILLING	UN	10,000	87,8000	R\$ 878,00

Dionísio Cerqueira, 08/07/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700  
**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro  
**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 93/2022**

**Processo Adm.:** 93/2022  
**Data do Processo:** 17/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>DALAGNOL E DALAGNOL COMERCIO DE MATERIAIS</b>				
1 - ABRAÇADEIRA PRETA 3,6X300MM C/100UN - Marca: lotus	PCT	30,000	15,0000	R\$ 450,00
2 - ALICATE UNIVERSAL 8. - Marca: lotus	UN	10,000	17,9000	R\$ 179,00
6 - ARGAMASSA AC3 - PISO SOBRE PISO - SACO 20KG - Marca: dutra cola	SC	50,000	24,5000	R\$ 1.225,00
7 - ASSENTO DE VASO SANITÁRIO DE PLÁSTICO BRANCO - Marca: herc	UN	30,000	25,9000	R\$ 777,00
12 - BUCHA PARA PARAFUSO 10MM C/ 500 UNID - Marca: Usaf	PCT	2,000	56,5000	R\$ 113,00
14 - BUCHA PARA PARAFUSO 8MM C/ 1.000 UNID - Marca: usaf	PCT	2,000	55,5000	R\$ 111,00
21 - CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA COM BRAÇO METÁLICO - Marca: metasul	UN	10,000	180,0000	R\$ 1.800,00
22 - CERA DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: cense	UN	30,000	6,0000	R\$ 180,00
29 - CIMENTO SC DE 50 KG - Marca: vontoran	SC	100,000	34,5000	R\$ 3.450,00
35 - ENGATE RAPIDO MACHO ½ " - Marca: tramontina	UN	20,000	4,3000	R\$ 86,00
37 - ENXADA COM CABO - Marca: pandolfo	UN	12,000	29,9000	R\$ 358,80
43 - MANGUEIRA PARA JARDIM ½ POL SILICONADA - Marca: famastil	MT	100,000	3,0000	R\$ 300,00
46 - MECANISMO UNIVERSAL COMPLETO PARA DESCARGA DE CAIXA ACOPLADA - Marca: censi	UN	20,000	85,0000	R\$ 1.700,00
50 - PARAFUSO P/ TELHA DE 6MM PCT DE 1KG - Marca: tx	PCT	10,000	74,0000	R\$ 740,00
58 - PLACA ABS+ BASTIDOR 2X4 - Marca: tramontina	UN	30,000	3,9000	R\$ 117,00
61 - PREGO 17 X 27. - Marca: tx	KG.	20,000	15,5000	R\$ 310,00
62 - PREGO 18 X 30 - Marca: tx	KG.	10,000	15,5000	R\$ 155,00
66 - Registro de água puc 20mm - Marca: herc	UN	15,000	7,5000	R\$ 112,50
67 - Registro de água puc 25mm - Marca: herc	UN	10,000	8,8000	R\$ 88,00
69 - ROLO DE PINTURA DE LÂ 23 CM - PARA PINTURA DE PAREDE E PISO - Marca: atlas	UN	10,000	10,4000	R\$ 104,00
75 - THINNER SINTÉTICO MULTIUSO - EMBALAGEM 1 LITRO - Marca: itaqui	UN	20,000	14,0000	R\$ 280,00
79 - TINTA BRANCA ACRÍLICA FOSCO, GALÃO 18L - Marca: resicolor	GL	20,000	165,0000	R\$ 3.300,00
85 - TORNEIRA PARA PIA ¼ DE VOLTA. - Marca: tigre	UN	20,000	34,5000	R\$ 690,00
87 - VASSOURA METÁLICA PARA GRAMA E JARDIM COM 22 ARAMES DE AÇO MOLA EM PINTURA EPÓXI COM CABO METÁLICO - Marca: collins	UN	20,000	27,0000	R\$ 540,00
89 - Mangueira jardim super reforçada 3/4 para rede de água rolo de 100mts - Marca: tramontina	UN	5,000	415,0000	R\$ 2.075,00
91 - TIJOLO 06 FUROS TIPO 01. MILHEIRO. - Marca: ceramica cedro	UN	5,000	1.500,0000	R\$ 7.500,00
97 - AREIA PARA CONSTRUÇÃO MÉDIA - Marca: mundo novo	TON	40,000	220,0000	R\$ 8.800,00
101 - VARAL DE CHÃO GIRATÓRIO-9 CORDAS REFORÇADO - Marca: mor	UN	3,000	185,0000	R\$ 555,00

**EDIVANIO JAIR RUSCHEL & CIA LTDA ME.**

Dionísio Cerqueira, 08/07/2022

.....  
**THYAGO WANDERLAN GNOATTO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2022

Processo Adm.: 93/2022

Data do Processo: 17/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
3 - APLICADOR DE SILICONE - SUPORTE DE TUBO - Marca: THOMPSON	UN	12,000	14,9000	R\$ 178,80
10 - BROCA P/ CONCRETO E MADEIRA 10 MM - Marca: THOMPSON	UN	10,000	6,0000	R\$ 60,00
11 - BROCA P/ CONCRETO E MADEIRA 12 MM - Marca: THOMPSON	UN	10,000	13,5000	R\$ 135,00
16 - CADEADOS 20MM - Marca: STAN	UN	15,000	9,5000	R\$ 142,50
17 - CADEADOS 45MM - Marca: STAN	UN	15,000	20,0000	R\$ 300,00
18 - Caixa D'Água em polietileno com tampa 1000 LTS - Marca: BAKOF	UN	3,000	359,0000	R\$ 1.077,00
19 - Caixa D'Água em polietileno com tampa 1500 LTS - Marca: BAKOF	UN	3,000	860,0000	R\$ 2.580,00
26 - CHAVE DE FENDA DE PHILLIPS JOGOS COM 7 PEÇAS - Marca: RAIKO	JG.	5,000	53,0000	R\$ 265,00
28 - CHUVEIRO ELETRICO 220W - Marca: HYDRA	UN	20,000	37,5000	R\$ 750,00
34 - ENGATE RAPIDO FEMEA ½ " - Marca: TRAMONTINA	UN	20,000	4,4000	R\$ 88,00
40 - Fita antiderrapante rolo 10 m - Marca: WORKER	UN	10,000	27,5000	R\$ 275,00
42 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO TURBO 2600 INDUÇÃO 1700W 2100 PSI/LIBRAS 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V - Marca: ELETROPLAS	UN	6,000	1.430,0000	R\$ 8.580,00
51 - PARAFUSO 6 MM - Marca: RAIKO	UN	200,000	0,0600	R\$ 12,00
52 - PARAFUSO 8MM . - Marca: RAIKO	UN	200,000	0,1100	R\$ 22,00
53 - PARAFUSO 10MM. - Marca: RAIKO	UN	200,000	0,1600	R\$ 32,00
54 - PARAFUSO 12MM - Marca: RAIKO	UN	200,000	0,2100	R\$ 42,00
63 - PREGO 19 X 39. - Marca: GERDAU	KG.	10,000	15,5000	R\$ 155,00
68 - Registro de água puc 32mm - Marca: ILITALIA	UN	10,000	14,5000	R\$ 145,00
72 - Rolo de tela tapume de proteção preta 1,20X0,50 - Marca: KALA	UN	100,000	260,0000	R\$ 26.000,00
74 - SIFÃO FLEXÍVEL CORRUGADO PARA PIA E TANQUE 1,5 MTS - Marca: ILITALIA	UN	30,000	8,7000	R\$ 261,00
78 - Tinta azul acrílica fosco, galão 3,5L - Marca: INKOR	GL	10,000	60,0000	R\$ 600,00
82 - TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400 ML - Marca: STARK	LT	15,000	13,7000	R\$ 205,50
95 - ESCADA DE ALUMINIO TELESCÓPIO 4M MULTIFUNCIONAL - Marca: MOR	UN	5,000	990,0000	R\$ 4.950,00
<b>H C N COMERCIAL VAREJISTA LTDA</b>				
71 - Rolo de tela soldada galvanizada fio 2mm 25X1,50 - Marca: DITAO	UN	10,000	557,0000	R\$ 5.570,00
83 - TORNEIRA CROMADA ¼ VOLTA - Marca: MISTER	UN	20,000	34,1000	R\$ 682,00
92 - BUCHA PARA PARAFUSO 6MM - Marca: PLAST	UN	200,000	0,0800	R\$ 16,00
96 - CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA - Marca: NOBRE	UN	6,000	733,0000	R\$ 4.398,00
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 152.282,30</b>

Dionísio Cerqueira, 08/07/2022

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL